Gerardus dictus Voet hereditarie vendidit Gerardo Wambusticker hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domistadio et orto sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Aen dat Lutteleijnde juxta communem plateam (dg: ex uno et inter) ibidem inter hereditatem Lamberti Luijten soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Hille dicte Heijnen ex alio quos domistadium et ortum dictus Gerardus venditor erga Ghisbertum et Hillam liberos quondam Mathei dicti die Schuter de Scijnle et Nijcholaum de Moerfelt de Nijsterle (dg: X acq) acquisiverat (dg: prout in litteris quas vidimus) #ut dicebat prout in litteris quas vidimus# atque ex ceteris bonis dicti venditoris habitis et habendis quocumque sitis promittens super omnia et' habenda warandiam et obligationem in dictis domistadio et orto existentem deponere exceptis XX solidis (dg: monete here) hereditarii census communis pagamenti ex (dg: -in) dictis domistadio et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes Aa et Lu datum sabbato ante invocavit.

BP 1180 p 406v 15 za 19-02-1396.

En hij kan terugkopen gedurende zes jaar, ingaande heden, met 18 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Andreas zvw Arnoldus Lemkens en Ghibo Penninc.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XVIII novos' Gelre gulden seu valorem et cum (dg: paccione) #censu# anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma. Acta in camera presentibus Andrea filio quondam Arnoldi (dg: Le) Lemkens et Ghibone Penninc datum anno [Domini M° CCC no]nagesimo [sexto] mensis februarii die XIX hora none.

1180 mf7 C 12 p. 407.

Secunda post invocavit: maandag 21-02-1396.

Quinta post invocavit: donderdag 24-02-1396.

Quinta post Judica: donderdag 23-03-1396.

BP 1180 p 407r 01 ma 21-02-1396.

Aleijdis wv Hepkinus zvw Johannes Happen soen, haar zoon Arnoldus Yewijn, Yewanus van den Berghe zvw voornoemde Johannes Happen soen en Willelmus van Volkel beloofden aan Johannes zv Henricus die Weder van Helmont 80 oude Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Aleijdis relictā quondam Hepkini filii quondam Johannis Happen soen et Arnoldus Yewijn eius filius Yewanus van den Berghe filius (dg: f) dicti quondam Johannis Happen soen et Willelmus de Volkel promiserunt indivisi super omnia Johanni (dg: filius) filio Henrici die Weder de Helmont LXXX antiquos Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Scilder et Spina datum secunda post invocavit.

BP 1180 p 407r 02 ma 21-02-1396.

Gheerlacus zvw hr Emondus Rover ridder droeg over aan zijn broer Emondus zvw voornoemde hr Emondus zijn deel in een huis, erf en tuin van wijlen Johannes van Dommenkaet, in Son, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes Belijen soen anderzijds. Emondus, minderjarige zv voornoemde Gheerlacus zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen. Voornoemde Gheerlacus behoudt zijn recht in het visrecht dat behoort aan voornoemde wijlen Johannes van Dommekaet, in Son.

-.

Gheerlacus filius quondam domini Emondi Rover militis totam partem et omne jus sibi competentes in domo et area et orto quondam Johannis de Dommenkaet sitis in parochia de Zonne inter hereditatem¹ communem plateam ex uno et inter Johannis¹ Belijen soen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Emondo suo fratri #filio dicti quondam domini Emondi# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper omnia¹ (dg: ?or) quod ipse Emondum suum filium quamcito ad annos pubertatis pervenerit ad opus dicti (dg: dicti) Emondi filii dicti quondam domini Emondi Rover hereditarie faciet renunciare salvo tamen dicto Gheerlaco jure sibi competente in piscaria que spectabat ad dictum quondam Johannem de Dommekaet consistente in parochia de Zonne ut dicebat.

BP 1180 p 407r 03 do 24-02-1396.

Nijcholaus Louwer zvw Henricus gnd Louwer droeg over aan Gerisius van Lijt zvw Reijmboldus van Brakel een huis en erf van wijlen Johannes Perman, in Den Bosch, aan de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Willelmus van Ghewanden enerzijds en erfgoed van Johannes zv Bertoldus anderzijds, welk huis nu aan hem behoort.

Nijcholaus Louwer filius quondam (dg: Lo) Henrici dicti Louwer domum et aream quondam Johannis Perman sitam in Buscoducis ad vicum Ortensem inter hereditatem quondam Willelmi de Ghewanden ex uno et inter hereditatem Johannis filii Bertoldi ex alio et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Gerisio de Lijt filio quondam Reijmboldi de (dg: Bakel) Brakel cum omnibus litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Spina datum quinta post invocavit.

BP 1180 p 407r 04 do 24-02-1396.

Hermannus Kuijf zvw Gerardus Kuijf beloofde aan Henricus Weijs, tbv Zaloma mv voornoemde Hermannus, dat hij aan zijn voornoemde moeder Zaloma betaalt een n-erfcijs van 4 pond geld, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis, erf en tuin van voornoemde Hermannus, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tussen erfgoed van wijlen Nijcholaus

Moelner nu behorend aan Willelmus van Weert timmerman enerzijds en erfgoed van Godefridus Moelner voller anderzijds.

Hermannus Kuijf filius quondam Gerardi (dg: Kiju) Kuijf promisit (dg: se) Henrico Weijs ad opus Zalome (dg: f) matris dicti Hermanni quod ipse Hermannus dabit et exsolvet dicte Zalome sue matri hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area et orto dicti Hermanni sitis in Busco ad vicum dictum Huls inter hereditatem quondam Nijchulai Moelner nunc ad (dg: Theodericum) Willelmum de Weert carpentarium spectantem ex uno et inter hereditatem (dg: he) Godefridi Moelner (dg: ca) fullonis ex alio ut dicebat (dg: here) promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 407r 05 do 24-02-1396.

Johannes van den Brede Akker zvw Laurencius van der Bruggen alias gnd van Baest verkocht aan Jutta van den Aker een stuk land, in Esch, ter plaatse gnd op Geen Compt, tussen wijlen Gerardus van Essche smid enerzijds en voornoemde Jutta van den Aker anderzijds.

Johannes van den Brede Acker filius quondam Laurencii (dg: -s) van der Bruggen alias dicti de Baest peciam terre sitam in parochia de Essche ad locum dictum op Gheen (dg: Compt) Compt inter hereditatem (dg: Jac) quondam Gerardi de Essche #fabri# ex uno et inter hereditatem Jutte van den Aker ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicte Jutte van den Aker promittens super omnia warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere. Testes Martinus et Lu datum (dg: supra) quinta post invocavit.

BP 1180 p 407r 06 do 24-02-1396.

Wiskinus zvw Theodericus Neven soen droeg over aan Arnoldus Rover Boest een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Johannes gnd Meije van Scijnle beloofd had aan voornoemde Wiskinus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de plaats gnd Windmolenberg naar de Baseldonkse Brug, tussen erfgoed van voornoemde Arnoldus Rover Boest enerzijds en erfgoed van Ermegardis gnd Tijtmans anderzijds.

Wiskinus filius quondam Theoderici Neven soen hereditarium censum quadraginta solidorum monete quem Johannes dictus Meije de Scijnle promisit se daturum et soluturum dicto Wiskino hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex domo et area sita in Busco in viculo tendente a loco dicto Wijnmolenberch versus pontem dictum die Baseldoncsche Brugge inter hereditatem Arnoldi Rover Boest ex uno et inter hereditatem Ermegardis dicte Tijtmans ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnoldo Rover Boest (dg: pro) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte (dg: eor) sui deponere. Testes Scilder et Lu datum supra.

BP 1180 p 407r 07 do 24-02-1396.

Bertoldus van Arle ev Agnes dvw Arnoldus van den Aker verkocht aan Jutta van den Aker het deel, dat aan hem en aan voornoemde Agnes gekomen was na overlijden van voornoemde Arnoldus van den Aker, in (1) een stuk land in Esch, bij de kerk, tussen Johannes van Berze enerzijds en wijlen hr Eligius gnd Loij van den Aker priester anderzijds, (2) een stuk land gnd die Meddel, in Esch, ter plaatse gnd op Genen Meddel, tussen Nijcholaus Rover enerzijds en wijlen Gerardus Ringhel anderzijds, (3) een stuk land gnd die Hugen Brake, in Esch, tussen voornoemde Nijcholaus Rover enerzijds en wijlen Laurencius van Bruggen anderzijds, (4) een stuk land gnd die Merkels Brake, in Esch, tussen voornoemde wijlen Laurencius van Bruggen enerzijds en Henricus Weijhaze anderzijds, (5) een stuk land gnd dat Mortelken, in Esch, tussen voornoemde Nijcholaus Rover enerzijds en voornoemde Jutta van

den Aker anderzijds, (6) een stuk beemd en weide, in Esch, ter plaatse gnd in die Meddelse Dries, tussen voornoemde Nijcholaus Rover enerzijds en voornoemde Jutta van den Aker anderzijds, (7) in de helft die aan voornoemde Arnoldus van den Aker behoorde in een stuk beemd gnd dat Aabroek, in Boxtel, naast Rutgherus van den Hoernic, waarvan de ander helft behoort aan voornoemde Nijcholaus Rover, (8) in het deel dat aan voornoemde wijlen Arnoldus van den Aker behoorde in een erfgoed gnd die Buetberg, in Esch.

Bertoldus de Arle maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Arnoldi van den Aker (dg: omnes) totam partem et omne jus sibi et dicte Agneti de morte (dg: quondam) dicti quondam Arnoldi van den Aker successione advolutas in (dg: h) hereditatibus infrascriptis videlicet in pecia terre sita in parochia de Essche apud ecclesiam ibidem inter hereditatem Johannis de Berze ex uno et inter hereditatem domini quondam Eligii dicti Loij van den Aker presbitri ex alio atque in (dg: he) pecia terre dicta die Meddel sita in #dicta# parochia in loco dicto op Ghenen Meddel inter hereditatem Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Ringhel ex alio item in pecia terre dicta (dg: den Hi) die Hugén Brake sita in dicta parochia inter hereditatem dicti Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem Laurentii quondam (dg: van) de Bruggen ex alio item in pecia terre dicta die Merckels Brake sita in dicta parochia inter hereditatem dicti quondam Laurentii de Bruggen ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Weijhase ex) Weijhase ex alio item in pecia prati dicta dat Mortelken sita in parochia predicta inter hereditatem #dicti# Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem Jutte van den Aker (dg: Aker) ex alio item in pecia prati et pascue sita in parochia predicta in loco dicto in die Meddelsche Driessche inter hereditatem dicti Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem dicte Jutte van den Aker ex alio item in (dg: pecia prati sita) medietate que ad dictum Arnoldum van den Aker spectabat in pecia prati dicta dat Aabroec sita in parochia de Bucstel (dg: inter) #juxta# hereditatem Rutgheri van den Hoernic (dg: ex uno et inter communi item) et de qua pecia prati dat Aabroec vocata reliqua medietas spectat ad dictum Nijcholaum Rover atque in tota parte que ad dictum quondam Arnoldum (dg: Ak) van den Aker spectabat in hereditate dicta die Buetberch sita in parochia de Essche ut dicebat hereditarie vendidit dicte Jutte van den (verbeterd uit : der) Aker promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Lu datum supra.

BP 1180 p 407r 08 do 24-02-1396.

Engbertus van Arle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Engbertus de Arle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 407r 09 do 24-02-1396.

Voornoemde Jutta beloofde aan voornoemde Bertoldus 102½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Dicta Jutta promisit super omnia dicto Bertoldo centum et (dg: duos) #duos# et dimidium novos Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 407r 10 do 24-02-1396.

Johannes zv Johannes gnd Ruijtijnc droeg over aan Johannes gnd Vrient van Helmont zijn vruchtgebruik in een b-erfpacht van 2 mud rogge 2 mud 5½ lopen gerst, maat van Helmond, aan eerstgenoemde Johannes behorend in een b-erfpacht van 4 mud 5 lopen rogge 4 mud 4 lopen gerst, Bossche maat, welke pacht van 4 mud 5 lopen rogge 4 mud 4 lopen gerst wijlen hr Johannes priester zvw Cristianus van Helmont smid, met Lichtmis in Aarle op de onderpanden beurde, gaande uit (1) alle erfgoederen en beemden van

voornoemde hr Johannes, in Aarle, zoals voornoemde hr Johannes deze erfgoederen en beemden eertijds verworven had, uitgezonderd (1a) een beemd in Aarle, ter plaatse gnd die Biesthorst, (1b) erfgoederen behorend tot de prebenda van wijlen voornoemde hr Johannes in Aarle, welke erfgoederen en beemden Johannes van den Score in pacht verkregen had van wijlen voornoemde hr Johannes priester, voor voornoemde pacht van 4 mud 5 lopen rogge 4 mud 4 lopen gerst, Bossche maat, (2) een akker van voornoemde Johannes van den Score, in Aarle, ter plaatse gnd op Strijpt, naast een akker behorend aan Johannes gnd Visscers, 5½ lopen rogge groot, welke akker voornoemde Johannes van den Score mede tot onderpand had gesteld voor de levering van voornoemde pacht van 4 mud 5 lopen rogge 4 mud 4 lopen gerst.

Johannes (dg: Ruijtinc) filius Johannis dicti Ruijtinc suum usufructum sibi competentem in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis et duorum modiorum et quinque et dimidii lopinorum (dg: s) ordeï mesure de (dg: Busco) #Helmont# ad primodictum Johannem (dg: et eius liberos) spectante in hereditaria paccione quatuor modiorum et quinque lopinorum (dg: reg) siliginis et (dg: in here q) quatuor modiorum et quatuor lopinorum ordeï dicte mesure quam paccionem quatuor modiorum et quinque lopinorum siliginis (dg: ?en) et quatuor modiorum et (dg: quinque) #quatuor# lopinorum ordeï dicte mesure dominus quondam Johannes presbiter filius quondam Cristiani de Helmont fabri solvendam habuit (dg: habuit) hereditarie purificationis et in Arle (dg: tradendam) supra hereditates infrascriptas tradendam ex #omnibus# hereditatibus et pratis dicti (dg: J) domini Johannis sitis in parochia de Arle prout dictus dominus Johannes huiusmodi hereditates et prata dudum ibidem acquisiverat exceptis quodam prato sito in Arle in loco dicto die (dg: Bijesh) Bijesthorst atque hereditatibus ad prebenda dicti domini quondam Johannis in Arle spectantibus quas hereditates et prata supradictus Johannes van den (dg: Scoere) Score erga dictum quondam (dg: Jo) dominum Johannem presbitrem ad pactum acquisiverat pro predicta paccione quatuor modiorum et quinque lopinorum siliginis et quatuor modiorum et quatuor lopnorum ordeï dicte mesure ad' pactum acquisiverat atque ex quodam agro (dg: terre sito) dicti Johannis van den Score sito in parochia de Arle ad locum dictum (dg: Str) op Stripe juxta agrum terre competentem [ad] Johannem dictum Visscers (dg: quinque) quinque et dimidium (dg: dimidium) lopinos siliginis in semine capiente quem agrum terre dictus Johannes van den (dg: Scoere) Score (dg: dictus) pro solucione dicte paccionis quatuor modiorum et quinque lopinorum siliginis et (dg: q) quatuor modiorum et quatuor lopinorum ordeï ad pignus imposuerat ut dicebat [hereditarie] supportavit Johanni (dg: de V) dicto Vrient de Helmont promittens super omnia ratam et' obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Lu datum supra.

BP 1180 p 407r 11 ±do 24-02-1396.

Voornoemde Johannes Vrient beloofde aan voornoemde Johannes zv Johannes Ruijtinc 35 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1396) te betalen.

Dictus Johannes Vrient promisit super (dg: di) super' omnia dicto Johanni filio Johannis Ruijtinc XXXV novos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes d[at]um supra].

BP 1180 p 407r 12 do 23-03-1396.

Voornoemde Johannes Vrient droeg voornoemd vruchtgebruik over aan Willelmus Zaelden soen.

Dictus Johannes Vrient dictum usufructum supportavit Willelmo Zaelden soen promittens ratam sevrare. Testes Spina et Coptiten datum quinta post Judica.

1180 mf7 C 13 p. 408.

Quinta post invocavit: donderdag 24-02-1396.
 Sexta post invocavit: vrijdag 25-02-1396.
 Sabbato post invocavit: zaterdag 26-02-1396.
 Dominica reminiscere: zondag 27-02-1396.
 Tercia post reminiscere: dinsdag 29-02-1396.

BP 1180 p 408v 01 do 24-02-1396.

Heijlwigis dvw Godefridus gnd Dachverlies maakte bezwaar tegen alle verkoppingen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Thomas zvw voornoemde Godefridus en Elizabeth wv voornoemde Godefridus met hun goederen.

Heijlwigis filia quondam Godefridi dicti Dachverlies omnes vendiciones et alienaciones et obligationes factas per i Thomam (dg: -s et Elizabe) filium dicti quondam Godefridi et Elizabeth relictam eiusdem quondam Godefridi seu per eorum alterum cum eorum bonis calumpniavit. Testes Rover et Lu datum quinta post invocavit.

BP 1180 p 408v 02 do 24-02-1396.

Johannes gnd Conten soen droeg over aan de secretaris, tbv Erardus gnd Erijt die Vos, Hermannus, Katherina en Walterus gnd Reijmbout, kv voornoemde Johannes Conten soen, zijn vruchtgebruik in een hoeve van voornoemde Johannes, in Venloon, tussen Hermannus Jacobs soen enerzijds en Elijas gnd Eel Wijnen soen anderzijds, met een eind strekkend aan Jacobus Conten soen en met het andere eind aan de gemeint.

Johannes dictus Conten soen suum usufructum sibi competentem in quodam manso dicti Johannis sito in parochia de (dg: Loe) Venloon inter hereditatem Hermanni Jacobs soen ex uno et inter hereditatem Elije dicti Eel Wijnen soen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Jacobi Conten soen (dg: ex) et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat supportavit mihi ad opus Erardo' dicto Erijt die Vos Hermanni Katherine et Walteri dicti Reijmbout liberorum dicti Johannis Conten soen promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 408v 03 vr 25-02-1396.